PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9629/2021

REQUER A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA A INDICAÇÃO
LEGISLATIVA Nº 8258/2021

O vereador Gil Magno, infra-assinado, satisfeita as formalidades regimentais, ouvido em
Plenário, pelo presente, REQUER a tramitação em Regime de Urgência Especial, com base no
Art.94. do Regimento Interno, a Indicação Legislativa nº 8258/2021, para discussão e votação
única, na ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

Considerando a importância da matéria e sua relevância, peço a gentileza e o apoio dos
ilustres vereadores para aprovação do pedido de requerimento em tramitação de urgência,
para a indicação Legislativa 8258/2021, que dispõe sobre o pagamento de passagens e/ou
tarifas no transporte coletivo de serviço público por meio de cartões de débito ou crédito com
ou sem aproximação, Pix e QR Code via celular, adaptando assim, o município de Petrópolis
ao conceito de cidade inteligente.

Sala das Sessões, 08 de Dezembro de 2021

Gil Magno

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 08/12/2021 - 12:39:39 Data do Processo: 08/12/2021 - 12:40:3
Processo: 9629/202